СУД  ЕВРАЗИЙСКОГО  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  СОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2020 года                 город Минск

Большая коллегия Суда Евразийского экономического союза

в составе председательствующего, Председателя Суда Баишева Ж.Н.,

судьи-докладчика Ажибраимовой А.М., судей Айриян Э.В., Колоса Д.Г.,

Нешатаевой Т.Н., Сейтимовой В.Х., Скрипкиной Г.А., Туманяна А.Э.,

Федорцова А.А., Чайки К.Л.,

 при секретаре судебного заседания Асаналиевой А.К.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании отзыв заявления о

разъяснении положений разделов XVIII и XX Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года, направленный Национальной

палатой предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен»,

УСТАНОВИЛА:

Национальная палата предпринимателей Республики Казахстан

«Атамекен» (далее – заявитель, Национальная палата предпринимателей)

обратилась в Суд Евразийского экономического союза (далее – Суд)

с заявлением о разъяснении положений разделов XVIII и XX Договора

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года

(далее – Договор).

Постановлением Большой коллегии Суда от 1 июня 2020 года

заявление Национальной палаты предпринимателей принято к

производству.

2 июля 2020 года в Суд поступил отзыв заявления, направленный

Национальной палатой предпринимателей.

В соответствии с пунктом 1 статьи 76 Регламента Суда Евразийского

экономического союза, утвержденного Решением Высшего Евразийского

экономического совета от 23 декабря 2014 года, заявитель вправе отозвать

заявление о разъяснении в любое время до принятия Судом

консультативного заключения. На основании пункта 2 указанной статьи

отзыв заявления о разъяснении является основанием для прекращения

Судом производства по делу о разъяснении.

2

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом 3 пункта 95

Статута Суда Евразийского экономического союза (приложение № 2 к

Договору), статьями 76 и 84 Регламента Суда Евразийского

экономического союза, Большая коллегия Суда Евразийского

экономического союза

ПОСТАНОВИЛА:

1. Прекратить производство по делу по заявлению Национальной

палаты предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен» о

разъяснении положений разделов XVIII и XX Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года в связи с отзывом заявления.

2. Постановление является окончательным и обжалованию

не подлежит.

Председательствующий                       Ж.Н.Баишев

Судья-докладчик                        А.М.Ажибраимова

Судьи                          Э.В.Айриян

                           Д.Г.Колос

                           Т.Н.Нешатаева

                           В.Х.Сейтимова

                            Г.А.Скрипкина

                           А.Э.Туманян

                            А.А.Федорцов

                           К.Л.Чайка